
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Недокурская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

   Номер документа Дата 

 ПРИКАЗ 01-04-38-м 02.09.2024 г. 

 

 

Об организации работы школьного музея «Исток» в 2024 – 2025 учебном году 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), письмом 

Министерства образования и науки России от 12.03.2003г. №28-51-181/16 «О 

деятельности музеев образовательных учреждений» и в целях воспитания обучающихся 

и развития патриотической направленности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать начало работы школьного музея «Исток» в течение 2024-2025 

учебного года. 

2. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1).  

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музея 

(Приложение №2).  

4. Назначить руководителем школьного музея «Исток» педагога - библиотекаря 

Ярусову О.М.  

4. Руководителю школьного музея «Исток» Ярусовой О.М.:  

- руководствоваться в своей деятельности должностной инструкцией руководителя 

школьного музея и Положением о школьном музее;  

- разработать концепцию экспозиции музея; 

- составить план работы школьного музея «Исток» на 2024-2025 учебный год;  

- принимать обязательное участие с обучающимися в конкурсе «Мой музей».  

5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 

возложить на руководителя школьного музея Ярусову О.М.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ознакомлены: 

 

1) ______________________  Ярусова О.М. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы   Т.Т.Мелехина.  


